
 

 

 
 

 
 
 
 

EDITAL Nº 01/2024 – EDITAL REMANECENTE 
 
 

A COMISSÃO DE Residencia Médica da Fundação Vale do Paranapenma – Hospital 
Santa Clara de Colorado, atraves de seu Presidente, no uso de suas atribuiçoes e 
considerando o edital 001/2024 resolve: 
  
Tornar Publico a homologação do resultado final da seleção publica, visando o 
suprimento das vagas de Médicos Residentes das vagas de Medicina Intensiva para o 
ano de 2024, programas estes credenciados pela Comissão Nacional de Residencia 
Médica – CNRM. 
Os candidatos aprovados devem comparecer ao departamento de Residencia Médica 
da Intituição entre 08:00 até as 17:00 do dia 29/02/2024 para realização da metricula, 
conforme o item 8.3 do edital 01.2024. 
 
 
 

Canditato Classificação (acesso direto) 

Rosa Maria D’ Arce Ropelli Camarini  1º classificada  

Valdir Fernandes Vieira Junior  2º classificado 

 
 

 
Colorado, 27 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

 
 
 

___________________________________________                
            Drº Fernanda Leite Menon 

Coordenadora COREME 

 


